
ANGELICA MARIA ALBA GUTIERREZ
5.28 kW 14 de Febrero de 2025

1C 886200603093

1,343 kWh $ 4,586

8 1,244 kWh $165

96.40 % BIMESTRE $ 4,421

$27,517.00 MXN $990.00 MXN $26,527.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2 $ 31,395.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.5 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 16 de Febrero de 2025

20250251

ANGELICA MARIA ALBA GUTIERREZ  

8 Trina Solar 660W $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 89,700.00

IVA $ 14,352.00

TOTAL (MXN) $ 104,052.00

Precio por watt instalado 19.71 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 27,517.00 $ 990.00 $ 31,395.00 $ 26,527.00 $ 57,922.00 $ -46,130.00

2 $ 28,342.51 $ 1,019.70 $ 0.00 $ 27,322.81 $ 27,322.81 $ -18,807.19

3 $ 29,192.79 $ 1,050.29 $ 0.00 $ 28,142.49 $ 28,142.49 $ 9,335.30

4 $ 30,068.57 $ 1,081.80 $ 0.00 $ 28,986.77 $ 28,986.77 $ 38,322.07

5 $ 30,970.63 $ 1,114.25 $ 0.00 $ 29,856.37 $ 29,856.37 $ 68,178.45

6 $ 31,899.74 $ 1,147.68 $ 0.00 $ 30,752.06 $ 30,752.06 $ 98,930.51

7 $ 32,856.74 $ 1,182.11 $ 0.00 $ 31,674.63 $ 31,674.63 $ 130,605.13

8 $ 33,842.44 $ 1,217.58 $ 0.00 $ 32,624.86 $ 32,624.86 $ 163,230.00

9 $ 34,857.71 $ 1,254.10 $ 0.00 $ 33,603.61 $ 33,603.61 $ 196,833.61

10 $ 35,903.44 $ 1,291.73 $ 0.00 $ 34,611.72 $ 34,611.72 $ 231,445.33

11 $ 36,980.55 $ 1,330.48 $ 0.00 $ 35,650.07 $ 35,650.07 $ 267,095.40

12 $ 38,089.96 $ 1,370.39 $ 0.00 $ 36,719.57 $ 36,719.57 $ 303,814.97

13 $ 39,232.66 $ 1,411.50 $ 0.00 $ 37,821.16 $ 37,821.16 $ 341,636.13

14 $ 40,409.64 $ 1,453.85 $ 0.00 $ 38,955.79 $ 38,955.79 $ 380,591.92

15 $ 41,621.93 $ 1,497.46 $ 0.00 $ 40,124.47 $ 40,124.47 $ 420,716.39

16 $ 42,870.59 $ 1,542.39 $ 0.00 $ 41,328.20 $ 41,328.20 $ 462,044.59

17 $ 44,156.71 $ 1,588.66 $ 0.00 $ 42,568.05 $ 42,568.05 $ 504,612.64

18 $ 45,481.41 $ 1,636.32 $ 0.00 $ 43,845.09 $ 43,845.09 $ 548,457.73

19 $ 46,845.85 $ 1,685.41 $ 0.00 $ 45,160.44 $ 45,160.44 $ 593,618.17

20 $ 48,251.23 $ 1,735.97 $ 0.00 $ 46,515.26 $ 46,515.26 $ 640,133.42

21 $ 49,698.76 $ 1,788.05 $ 0.00 $ 47,910.71 $ 47,910.71 $ 688,044.14

22 $ 51,189.73 $ 1,841.69 $ 0.00 $ 49,348.03 $ 49,348.03 $ 737,392.17

23 $ 52,725.42 $ 1,896.94 $ 0.00 $ 50,828.48 $ 50,828.48 $ 788,220.65

24 $ 54,307.18 $ 1,953.85 $ 0.00 $ 52,353.33 $ 52,353.33 $ 840,573.98

25 $ 55,936.40 $ 2,012.47 $ 0.00 $ 53,923.93 $ 53,923.93 $ 894,497.90

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,107.3 1,316.5 1,319.2 1,347.4 1,220.2 1,187.5

Consumo actual 972.0 1,580.0 1,700.0 1,839.0 956.0 1,013.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


